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Drejtoria Komunale e Arsimit, né bashk&épunim me drejtorét e institucioneve-edukativo-arsimore ka
béré pérgatitjet e duhura pér fillimin e vitit shkollor 2022/2023. Pra, gjaté muajit korrik-gusht, kemi punuar
me intensitet t& shtuar pér realizimin punéve dhe detyrave q& kemi pasur gjaté kétyre dy muajve. Me kété

rast, po i listojmé disa nga aktivitetet kryesore t& realizuara gjaté késaj periudhe kohore:

v’ Mbaijtja e takimeve t& rregullta me drejtoré t€ shkollave;

v' Analiza e susksesit pas pérfundimit t& vitit mésimor 2021/22;

v Pérgatitja pér Testin e Maturés Shtetérore (Afatin e Gushtit). N aftin e dyté, mé& 27 gusht 2022,
Provimit Shtetéror t& Maturés do t’i nénshtrohen gjithsej 90 maturantg, prej té ciléve 39 nxénés jané
t& Gjimnazit “Naim Frashéri” dhe 51 nxénés t& Shkollés s¢ Mesme Profesionale n€ Shtime;

v Hormanizimi dhe plotésimi i oréve mésimore t& mésimdhénésve;

v Pérgatitja dhe hapja e konkursit pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté (10) né arsimin e
mesém té larté (Afti i Gushtit), ku mé 22, 23 dhe 24 gusht 2022 pritet t€ plotésohen vendet e lira né
Gjimnazin “Naim Frashéri” dhe n& Shkollén e Mesme Profesionale n& Shtime;

v Vazhdimi i realizimit t& vizitave népér institucione eduktivo-arsimore;

v Vlerésimi i portfoliove pér 38 mésimdhénés qé e kané mbaruar trajnimin pér zbatimin e kurrikulés
s& re;

v Nga MASHTI &shté béré cerifikmi i mésimdhénésve pér kurrikulén e re;

\

Eshté béré pastrimi gjeneral i t& gjitha hapésirave t€ jashtme dhe t& brendshme shkollore;
v Pas pérfundimit t& vitit mésimor kané nisur punimet n& renovimin e objekteve shkollore,
pérkatésisht né SHMU “Emin Duraku” dhe né& Gjimnazin “Naim Frashéri” né Shtime. Ky projekt

ka t& béjé me zbatimin e masave t& efigiencés s& energjisé.
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Eshté kontraktuar operatori ekonomik pér furnizim té& institucioneve shkollore me material
pedagogjik (ditar shkollor, libra amé etj.) pér kété vit shkollor;

Pér furnizim me libra shkollor jan€ béré pérgatitjet e duhura. Me kété rast, brenda afatit t€ caktuar
kohor jané pérzgjedhur tekstet nga Aktivet Profesinale népér shkolla sipas katalogjeve t&€ MASHTI-
t. Gjithashtu &shté béré kérkesa né adresé t&€ MASHTI-t pér furnizim me 431 abetare t& reja, t& cilat
do té pérdoren nga 1 shtatori né Kosové dhe Shqipéri. M& 20 gusht 2022 kemi pranuar tekstet
shkollore nga shtépité botuese “Dukagjini”, “Magjia e librit”, “Alabasi”, “Berati”, “Luarasi”, “Pegi”
dhe “Libri shkollor”. Komisioni komunal pér pranimin, evidentimin dhe shpérndarjen e teksteve
shkollore ka nisur shpérndarjen e tyre népér institucione arsimore mé 22. 8. 2022;

Pérgatitja dhe shpallja e konkurseve pér 19 vende té lira t€ punés né institucione edukativo-arsimore.
Tashmé komisionet pérkatése kané nisur punén né rekrutimin e stafit arsimor dhe teknik t&
shkollave;

Nga 1-12 korrik 2022 ka qené afati pér regjistrimin e fémijéve né Institucionin Parashkollor
“Albiona Asllani” né Shtime, ku gjaté késaj kohe kané konkurruar gjithsej 47 fémijé t& moshave t&
ndryshme. Me kété rast, komisioni pér verifikimin e dokumentacionit t& aplikantéve, m& 14 korrik
2022 ka béré pranimin ¢ 38 fémijéve pér vitin shkollor 2022/2023 duke u bazuar né¢ Udhé&zim
Administrativ (MASHT) nr. 03/2022 pér pérfshirjen e fémijéve né institucione parashkollore né
Kosové dhe Vendimit t& DKA-sg, nr. 05/519, té datés 30. 6. 2022, pér kriteret e pranimit t€ f&émijéve
né Institucionin Parashkollor “Albiona Asllani”” né Shtime;

Né garén e madhe t& Robotikés, t& organizuar mé 6 korrik 2022 nga Kosova Makers League Open,
nxénésit e SHFMU “Lasgush Poradeci” t& Muzeqinés: Buna Shahini, Dhurata Biba, Leonis Kolgeci
dhe Ideal Kurtishi kané triumfuar né katér raundet duke zé€n& vendin e paré né€ nivel t& Republikés
sé Kosovés. Né sfidén e katért t& késaj gare, morén pjesé 70 ekipe nga 20 komuna t€ ndryshme t&
Kosovés, né té cilén nxénésit tané kané treguar aftésité e tyre né gjuhét programuese;

Kemi subvencionuar transportin e nxénéseve me nevoja t& veganta arsimore, t&€ cilét ndjekin
mésimet né Qendrén Burimore né Prizren, Prishtiné dhe Shkollén Speciale “Shpresa™ né Shtime;
Mé 3 gusht 2022 kemi shpallur rezultatet pér ndarjen e 50 bursave pér studenté pér vitin akademik
2022/2023;

Ka pérfunduar procedura e rekrutimit t& dy drejtoréve té ri t& institucioneve shkollore, kurse pér njé
drejtor &shté ripérséritur konkursi meqé nuk ka pasur kandidaté té€ mjaftueshém pér két€ pozité
udhéheqése;

Pas kérkesés s& DKA-sé né MASHTI pér pajisje laboratorike, m& 2 gusht 2022 kemi siguruar njé
kabinet pér 1éndét shkencore, né vleré prej 49,818.05 euro;

N& kété periudhé sé bashku me drejtorét e institucioneve shkollore kemi béré planifikimin dhe

harmonizimin e buxhetit pér vitin fiskal 2023;



Si pérfundim i gjithé késaj, Drejtoria Komunale e Arsimit, ka béré t& gjitha pérgatitjet € duhura pér
fillimin e vitit t& ri shkollor 2022/2023 dhe gjaté kétij viti n€ gendér kemi vendosur bashképunimin me
aktivet profesionale t€ shkollave, pér t’i fuqizuar rezultatet e t€ nxénit t&€ nxénésve si dhe harmonizuar
aktivitetet mésimore né arritjen e kompetencave, dijeve e shkathtésive t€ nxénésve. Pra, me ekip t& miré,

synimet do t&€ b&hen realitet.



